
общеобразовательных организациях 
Вытегорского муниципального района

В соответствии с Порядком проведения социально- психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года 
№ 59 (далее -  Порядок проведения социально- психологического 
тестирования №59), приказом Департамента образования Вологодской 
области от 29 августа 2023 года № 1596 «О проведении социально
психологического тестирования в 2023-2024 учебном году лиц, обучающихся 
в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях области, а также в образовательных организациях  ̂высшего 
образования, расположенных на территории Вологодской области" (далее - 
приказ Департамента), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Руководителям общеобразовательных организаций района:
I I Организовать проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с Порядком проведения 
социально-психологического тестирования №59 и Календарным планом 
проведения социально-психологического тестирования в 2023- 2024 учебном 
году лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях области, а также в 
образовательных организациях высшего образования, расположенных на 
территории Вологодской области, утвержденным приказом Департамента,

1.2. Использовать результаты социально-психологического 
тестирования для выстраивания информационно - профилактической работы 
с обучающимися и корректировкой календарных планов и планов 
воспитательной работы с обучающимися.



2. '  Ответственность за организацию и проведение социально
психологического тестирования возложить на руководителей 
общеобразовательных организаций Вытегорского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление


